
19 دوشــنبه  دوشــنبه  99 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92169216
هند، صدرنشین قطعی اینترنت

هند در صدر کشورهایی قرار گرفت که اینترنت را تعطیل کرده اند. طبق اطلاعات »اکسس ناو«، سازمان ناظر 
بر حقوق دیجیتال، حدود یک دهه است که هندوســتان با اختلاف زیاد رکورددار تعطیلی اینترنت در جهان 
است. اقتصاد این کشور به دلیل خاموشی اینترنت در ۱۰سال اخیر حدود ۲۱۶میلیارد دلار خسارت دیده است.

تأثیر فناوری نانو در داروهای بیماری های ژنتیک 
با همکاری ۲ شــرکت نانوویشــنز تراپیوتیکس و نووو نوردیســک قــرار اســت از نانوذرات لیپیدی بــرای بهبود 
عملکرد داروهای مبتنی بر RNA استفاده شود. همکاری این ۲ شرکت برای پیشبرد توسعه داروهای ژنتیک 

جدید و مقابله با بیماری های قلبی و نادر اثربخشی زیادی دارد.

ترامپ علیه گوگل
درگیری های دونالد ترامپ و شرکت گوگل، نمادی از وجود چالش های بزرگ در جامعه آمریکاست

درگیری های دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
پیشین ایالات متحده، نامزد انتخابات پیش روی 
این کشور و شرکت گوگل یکی از موضوعات داغ 

در دنیای سیاست و فناوری است که نشان از 
وجود چالش هایی عمیق در جامعه آمریکا دارد. 
ازجمله این چالش ها می توان به تعصب سیاسی، 
سانسور محتوا و نحوه برخورد غول های فناوری 
با اطلاعات سیاسی در جست وجوهای اینترنتی 

و رسانه های اجتماعی اشاره کرد.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فضا

 ماه دوم آسمان چه زمانی 
ناپدید می شود؟

غافلگیری کیهانی پاییز امسال وجود 2 ماه در آسمان است که 
از شنبه شب پدیدار شده است. به گفته دانشمندان، زمین در 
آستانه رسیدن به  ماه دوم است. یک سیارک کوچک قرار است 
توسط کشش گرانشی زمین دستگیر و به طور موقت به یک ماه 
کوچک تبدیل شود. به گزارش بی بی سی، این سیارک  ماه مانند 
29ســپتامبر)دیروز( به مدت چند ماه قبــل از اینکه دوباره از 

گرانش زمین بگریزد،  ماه دوم آسمان خواهد بود.
متأسفانه  ماه دوم بسیار کوچک و کم نورتر از آن است که با 
چشم غیرمسلح دیده شود، مگر اینکه یک تلسکوپ حرفه ای 
وجود داشته باشد. این ســیارک برای نخستین بار توسط 
سیستم هشدار برخورد زمینی ناســا )ATLAS( در اواسط 
شهریور مشاهده شد. دانشمندان مسیر آن را در مطالعه ای که 

در مجله ستاره شناسی منتشر شد، بررسی کردند.
این ســیارک با نام PT52024 از کمربند سیارکی آرجونا 
می آید که حاوی سنگ هایی اســت که مداری کاملًا مشابه 
مدار زمین را دنبــال می کنند. گاهی اوقــات، برخی از این 
سیارک ها نسبتاً نزدیک می شــوند و به فاصله 4.5میلیون 
کیلومتری از سیاره زمین نزدیک می شوند. به گفته محققان 
این مطالعه، اگر سیارکی مانند این با سرعت نسبتاً آهسته 
حدود 3540کیلومتر در ساعت حرکت کند، میدان گرانشی 
زمین می تواند تأثیر زیادی داشته باشد، به اندازه ای که آن را 
موقتاً به دام بیندازد. این دقیقا همان چیزی است که اتفاق 
افتاده و این ســیارک کوچک حدود 2 ماه را در مدار زمین 

خواهد گذراند.
دکتر جنیفر میلارد، ستاره شناس گفت که این سیارک در 
29سپتامبر وارد مدار  و ســپس پیش بینی می شود که در 
25نوامبر )اویل آذر ماه( از آن خارج شود. این سیارک تقریباً 
10متر طول دارد که در مقایســه با قمــر زمین که قطر آن 

تقریباً 3474کیلومتر است بسیار کوچک است.

هواوی طلایی منحصربه فرد
نسخه ویژه هواوی میت XT سه تکه با بدنه ای از طلای 

۲۴عیار و قیمت سرسام آور ۱۴هزار دلار معرفی شد. 
لوکس سازی گوشی های پرچمدار مدتی است که تبدیل 

به یک صنعت پولساز شده است. پیش تر این کار مختص 
آیفون بود، اما حالا گوشی های دیگر هم لوکس سازی 

می شوند. این کار نیز به شرکت کاویار )خاویار( اختصاص 
دارد که ساخت دستگاه های سفارشی لوکس اصلی ترین 

 XT ماموریتش محسوب می شود. نسخه  ویژه  هواوی میت
آلتیمیت، جدیدترین محصول کاویار است.

عکس نوشت

دانش بنیان

بومی سازی  تجهیزات معدنی 
توسط دانش بنیان ها

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با بومی سازی  تجهیزات خطوط 
معدن، صرفه جویی ارزی 20تا 60درصدی در بخش تجهیزات 
حوزه صنعت و معدن را رقم زده است. در حال حاضر بخش معدن 
این شرکت، ظرفیت تجهیز کامل 2 معدن در سال را دارد که در 
برنامه توسعه ای شرکت طی 2 ســال آینده به 8پروژه هم قابل 
افزایش است. به گزارش همشهری، مهدی پاک طینت طهرانی، 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: ما طیف گسترده ای از 
تجهیزات معدنی را بومی سازی  کرده و با بهینه سازی  و نوآوری 
در ســاخت این تجهیزات در جهت افزایش کیفیت و عملکرد 
محصولات گام برداشــته ایم. ارائه این محصولات به کشورهای 
همسایه و اوراسیا به دلیل کاربرد وسیع و کیفیت تولید، همچنین 
قیمت کاملا قابل رقابت با نمونه های خارجی طراحی، تجهیز و 
راه اندازی معدن از صفر تا صد در ایران و سایر کشورها از برنامه های 

توسعه ای این شرکت است.

صفحه آرا: علی حسنی

آغاز درگیری ها
دونالد ترامپ در جریان کمپیــن انتخاباتی خود برای 
انتخابات ریاست جمهوری2016، گوگل را به جانبداری 
سیاسی متهم و ادعا کرد که این شرکت نتایج جست وجو 
را به نفع هیلاری کلینتون تغییر می دهد. این اتهامات 
باعث شد تا توجه رسانه ها به این موضوع جلب شود و 

بحث های زیادی در این باره شکل بگیرد.

تهدید به پیگرد قانونی
در جریان انتخابات ریاســت جمهوری2020، دونالد 
ترامپ بار دیگر گوگل را به جانبداری سیاســی متهم و 
تهدید کرد که درصورت پیروزی، این شرکت را تحت 
پیگرد قانونی قرار خواهد داد. این تهدیدات باعث شد 
تا بحث های حقوقی و قانونی درباره نقش شرکت های 

فناوری در انتخابات شدت بگیرد.

ادامه درگیری ها
چند روز پیش برای چندمین بــار، ترامپ اعلام کرد که 
درصورت پیروزی در انتخابات2024، گوگل را به دلیل 
نشــر مقالات منفی درباره او، تحت پیگــرد قانونی قرار 
خواهد داد. این اظهارات باعث شد تا دوباره توجه رسانه ها 
به این موضوع جلب شــود و بحث های جدیدی درباره 

نقش شرکت های فناوری در سیاست شکل بگیرد.

اتهامات جدید
ترامپ در شبکه ایکس نوشــت که گوگل اخبار منفی 
درباره او را برجسته و اخبار مثبت را پنهان می کند. او 

تهدید کرد که این موضوع را بررسی خواهد کرد.

پس از انتخابات
پس از شکست در انتخابات، ترامپ همچنان به انتقاد از گوگل ادامه داد و ادعا کرد که این 
شرکت در تقلب انتخاباتی علیه او نقش داشته است. نامزد بازنده انتخابات2020همچنین 

از طرفداران خود خواست تا از پلتفرم های جایگزین استفاده کنند.
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تعصب سیاسی: ترامــپ بارها گوگل 
را به جانبداری از دمکرات ها و سرکوب 

صدای محافظه کاران متهم کرده است.
سانســور محتوا: ترامپ و حامیانش 
معتقدند که گوگل و دیگر پلتفرم های 
فنــاوری به صــورت غیرمنصفانــه ای 
محتواهای مرتبط بــا محافظه کاران را 
حذف می کنند یا در معرض دید کمتری 

قرار می دهند.
نقش در انتخابات: یکــی از ادعاهای 
ترامپ این است که گوگل از الگوریتم های 
خود برای تأثیرگذاری بر نتایج انتخابات 

به نفع دمکرات ها استفاده کرده است.
تلاش برای وضع مقــررات : ترامپ 
در زمان ریاســت جمهوری خود تلاش 
کرد قوانینــی را برای محــدود کردن 
قدرت شــرکت های فناوری و الزام آنها 
به شفاف سازی بیشتر در نحوه مدیریت 

محتوا و اطلاعات سیاسی وضع کند.

رد اتهام تعصب سیاسی: گوگل به طور 
مستمر ادعای تعصب سیاسی علیه خود 
را رد کرده اســت. این شرکت می گوید: 
نتایج جست وجو براساس یک الگوریتم 

بی طرفانه تنظیم می شود.
شفاف سازی عملکرد الگوریتم ها: 
گوگل بارها اعلام کرده است که هیچ گونه 
مداخله انســانی برای فیلتــر کردن یا 
دستکاری نتایج جســت وجو براساس 
دیدگاه های سیاســی کاربــران انجام 

نمی شود.
نقش محدود گــوگل در انتخابات: 
این شرکت بیان کرد که هیچ گونه اقدام 
عامدانه ای برای تأثیرگــذاری بر نتایج 

انتخابات انجام نداده است.
حفظ اصول بی طرفی: گوگل به عنوان 
بخشــی از پاســخ های خود، بر اصول 
بی طرفــی و عدم دخالــت در محتوای 

سیاسی تأکید کرده است.

واکنش  های گوگلمحورهای اصلی دعوا


